
Minnesanteckningar 

från COPA–COGECA:s arbetsgrupp honung 

i Bryssel 2004 -12 -13 
 

 

Närvarande: 

Mötet hade samlat 35-40 deltagande organisationer. 

Bland de deltagande var det flera från de nya EU – länderna. 

Innan förhandlingen påbörjades fick alla tillfälle att presentera sig.  

 

Information: 

Alla ombads att kontrollera att deras E – mailadress var korrekt. 

Hädanefter kommer kallelse och all information att ske via E – mail. 

Honungsgruppen måste ha två möten per år, det är för lite med ett möte.  

Rapporten från föregående möte finns att hämta som fil, adressen finns angiven i kallelsen. 

 

Rådgivande gruppen: 

Kari Valonen ( FIN ) föreslogs att sitta kvar som ordförande för gruppen som består av : 

Maria Bisti ( GR ) Manuel Izquierdo ( ES ) Bernard Berque ( F ) 

Lucio Cavazonni ( I ) José Vicente ( PT ) Kari Valonen ( FIN ) 

Oskar Pohl ( HU ) Ryszard Palach ( PL ) 

 

Marknadsläget: 

Kina-honungen kommer att importeras till EU igen, inte på grund av att kvalitén har blivit 

bättre utan på politiska grunder. Kinesiska organisationer har dessutom blivit delägare i 

europeiska tappanläggningar, så det blir svårare att stänga ute den Kinesiska honungen.  

EU behöver bättre gränskontroll, och kräva bättre kvalité på honung från icke EU–land. 

Risken är stor att honungspriserna sjunker när den Kinesiska honungen kommer in på 

marknaden igen. 

Biodlarna i Ungern har stora lager av honung, får inte sälja om dom inte sänker priserna i nivå 

med den Argentinska honungen. 

Som nya honungs exportörer kommer Brasilien och Ecuador. 

I Argentinsk honung har man problem med Nitrofuran. 



 

 

Honungsdirektivet 2001/110/EG: 

Har blivit en del problem med etiketteringen i vissa länder på grund av översättningen av 

direktivet när det gäller floralt ursprung på honung, och regionalt med mixad honung från 

flera olika länder. 

En del hävdade att bestämmelserna måste ändras så att ursprungslandet återigen måste anges. 

Det kan eventuellt innebära att vissa revideringar måste göras i direktivet, men hela direktivet 

får inte ifrågasättas för det kan resultera i något som är mycket värre. 

 

 

 

EU direktiv 797/2004/EG och 917/2004/EG: 

Budgeten har höjts efter inträdet av de nya medlemsstaterna. Tjeckien, Ungern, Cypern och 

Estland presenterade sina problem med att få finansiering från den egna staten. England och 

Danmark får inget från den egna staten, så de kan inte utnyttja något stöd. Sverige utnyttjar 

till fullo. 

Honungsgruppen måste fortsätta att bevaka hur EU – medlen utnyttjas i respektive 

medlemsstat och att regeringar inte undanhåller bidragspengar från deras rättmätiga 

mottagare.  

 

 

 

Imidakloprid och Fibronil: 

Imidakloprid ställer fortfarande till problem, undersökningar har visat att Imidakloprid är 

giftigt både för människor och för bin. Imidakloprid blir kvar i jorden för att tas upp av 

efterföljande växtgenerationer och kan dessutom spridas med vinden, man har mätt upp 

avstånd på 60–80 km. 

Frankrike försöker för rubricerat ämne ta fram gränsvärde för skadligheten på bilarver och 

drottning, detta beräknas vara klart under 2005. 

Bayer har anmälts Ca 200 gånger för Imidakloprid och förlorat 50 av rättsprocesserna, har 

blivit ålagda att kompensera biodlarna med 2 milj Euro. 

Ofta stöder Bayer undersökningarna med pengar så resultaten blir därefter. 

 



 

Nya EU - direktiv: 

Två nya direktiv som berör biodlingen kommer.  

Bidragstagarna kan tvingas betala minst 20 % av landets bidrag, dvs EU 50 %, nationen och 

organisationen 50 % ( nationen kan i värsta fall kräva > 20 % av organisationerna ). 

Praktiska direktivet inom livsmedel som kommer 2006 innehåller en EU – nivå och en 

Nationell – nivå. 

Meningen är ändå att hanteringen av honung skall möta relativt sett stränga regler beträffande 

hygien och spårbarhet, i form av kvalitetssäkring och egenkontroll. 

 

Aethina Tumida: 

Troligen har man fått slut på den lilla Kupskalbaggen i Portugal. 

 

 

Restsubstanser i Honung: 

Är ett problem för marknaden som vi måste ta på allvar och förklara för marknaden, 

diskussioner med kommissionen fortsätter med utgångspunkt från direktivet 315/93. 

Utgångsläget från de europeiska biodlarna är att det bästa vore om det inte fans några 

restsubstanser i honung men analyser av honung från den europeiska marknaden visar att det 

förekommer. Honungen kontamineras nämligen av alla möjliga faktorer i den omgivande 

miljön, och inte bara som en följd av de åtgärder biodlaren vidtar. 

 

 

Övriga frågor på dagordningen: 

Behandlades inte på grund av tidsnöd. 

 

 

 

 

 

Vid pennan 

 

 

Per  Björn   Alf  
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